# CONCILIUM

## ELIBERITANVM

XIX. Episcoporum, Constantini  
temporibus gestum, eodem tem-  
pore, quo Nicæna synodus  
habita est:

Era CCCLXII.

### TITVLI

- I *De his, qui post baptismum idolis immolauerunt.*
- ij *De sacerdotibus<sup>a</sup> Gentilium, qui post baptismum<sup>b</sup> immolauerunt.* <sup>a</sup> Gentium. Excus.  
<sup>b</sup> Sacrificant. Exc.
- iiij *De eisdem, si idolis munus tantum<sup>c</sup> dederunt.* <sup>c</sup> Dederint. Exc.
- iiij *De<sup>d</sup> eisdem, si catechumeni adhuc immolant, quando baptiza-* <sup>d</sup> lja. Exc.  
*buntur.*
- v *Si domina per zelum ancillam occiderit.*
- vj *Si quicumq; per<sup>e</sup> maleficium hominem interfecerit.* <sup>e</sup> Malitiam. Exc.
- vij *De pœnitentibus mœchia, si rursus<sup>f</sup> mœchauerint.* <sup>f</sup> Peccauerint. Exc.
- viiij *De fœminis, quæ relictis viris suis, alijs nubunt.*
- ix *De fœminis, quæ adulteros maritos relinquunt, & alijs nubunt.*

A De

- x Derelicta catechumeni, si alterum duxerit.
- xj De catechumena, si grauer agrotauerit.
- xij De mulieribus, quae lenocinium fecerint.
- xiiij De virginibus Deo sacratis, si adulterauerint.
- xiiij De virginibus secularibus, si mœchauerint.
- xv De coniugio eorum, qui ex Gentilitate veniunt.
- xvj De puellis fidelibus, ne infidelibus coniungantur.
- xvij De his, qui filias suas sacerdotibus Gentilium coniungunt.
- xviiij De sacerdotibus, & ministris, si mœchauerint.
- xix De clericis negotia, & mundanas sectantibus.
- xx De clericis, & laicis usurarijs.
- xxj De his, qui tardius ad ecclesiam accedunt.
- xxij De catholicis in haeresim transeuntibus, si reuertantur.
- xxiiij De temporibus ieiuniorum.
- xxiiij De his, qui peregrè baptizantur, ut ad clerum non veniant.
- xxv De epistolis communicatorijs confessorum.
- xxvj <sup>s</sup> Ut omni Sabbatho ieiunetur.
- xxvij De clericis, ut extraneas fœminas in domo non habeant.
- xxviiij De oblationibus eorum, qui non communicant.
- xxix De energumenis, qualiter habeantur ab ecclesia.
- xxx De his, qui post lauacrum mœchauerint, ne subdiacones fiant.
- xxxj De adolescentibus, qui post lauacrum mœchati sunt.
- xxxij De excommunicatis presbyteris, ut in necessitate cõmunionem det.
- xxxiiij De Episcopis, & ministris, ut ab vxoribus se abstineant.
- xxxiiij Ne cereum in cœmeterijs incendatur.
- xxxv Ne fœmina in cœmeterijs peruigilent.
- xxxvj Ne pictura in ecclesia fiant.
- xxxvij De energumenis non baptizatis.
- xxxviiij Ut in necessitate & fideles baptizent.
- xxxix <sup>n</sup> De Gentilibus, si in discrimine baptizari expetunt.
- xl <sup>o</sup> Ne id, quod idolothyrum est, fideles accipiant.
- xlj Ut prohibeant domini idola colere seruis.
- xlj De his, qui ad fidem veniant, quando baptizentur.
- xljij De celebratione Pentecostes.
- xljij De meretricibus paganis, si conuertantur.
- xlvi De catechumenis si ad ecclesiam non frequentant.
- xlvi De fidelibus si apostatauerint, quamdiu pœniteant.
- xlviij De eo, qui uxorem habens, sapius mœchatur.
- xlviij De baptizatis ut nihil accipiat clericus.
- xlix De frugibus fidelium, ne à Iudais benedicantur.

<sup>a</sup> Catechumena. Manuscrip.

<sup>b</sup> Mœchata fuerint. Exc.

<sup>c</sup> Deest in Exc.

<sup>e</sup> Mœchati fuerint. Exc.

<sup>d</sup> Vel. Exc.

<sup>e</sup> Qui ad Eccles. tardè. Exc.

<sup>f</sup> Non reuert. Excu.

<sup>g</sup> De hoc vt. Exc.

<sup>b</sup> Extraneam mulierem. Exc.

<sup>c</sup> Defunt in Exc.

<sup>i</sup> Mœchati fuerint, vt nec subd. Exc.

<sup>k</sup> Fuerint. Exc.

<sup>c</sup> Deest in Exc.

<sup>l</sup> Cerei in cœm. incendantur. Exc.

<sup>m</sup> Baptizandis. Exc.

<sup>n</sup> Vt Gentilibus desiderantibus man<sup>o</sup> imponatur. Exc.

<sup>o</sup> Ne de hoc quod idolis darum est, fid. Exc.

<sup>p</sup> Quomodo. Exc.

<sup>c</sup> Deest in Exc.

<sup>q</sup> Habet, si sapius. Exc.

<sup>r</sup> Baptizandis. Exc.

- L De Christianis, qui cum Iudais vescuntur.
- lj De Hereticis, vt ad clerum non promoueantur.
- lij De his, qui in ecclesia libellos famosos ponunt.
- liij De Episcopis qui excommunicato alieno communicant.
- liiij De parentibus, qui fidem sponsaliorum frangunt.
- lv De sacerdotibus Gentilium, qui iam non sacrificant.
- lvj De magistratibus, & diuinitatis.
- lvij De his, qui vestimenta ad ornandam pompam dederint.
- lviiij De his, qui cõmunicatorias literas portant, vt de fide interrogentur. <sup>c</sup> Defunt in Exc.
- lix De fidelibus, ne ad capitolium causa sacrificandi ascendant.
- lx De his, qui destruentes idola occiduntur.
- lxj De his, qui duabus sororibus copulantur.
- lxij De Aurigis & Pantomimis, si conuertantur. <sup>b</sup> Auguribus. Exc.
- lxiiij De vxoribus, qui filios ex adulterio necant. <sup>c</sup> De adulteris. Exc.
- lxiiiij De fœminis, quæ vsq; ad mortem cum alienis viris adulterant. <sup>d</sup> Adulteratur. Exc.
- lxv De adulteris vxoribus clericorum.
- lxvj De his, qui prauignas suas ducunt.
- lxvij De coniugio catechumena fœmina.
- lxviiij De catechumena adultera, qua filium necat.
- lxix De viris coniugatis, postea in adulterium lapsis.
- lxx De fœminis, quæ conscijs maritis adulterant. <sup>e</sup> Adulteratur. Exc.
- lxxj De stupratoribus puerorum.
- lxxij De viduis mœchis, si eundem postea maritum duxerint.
- lxxiiij De delatoribus.
- lxxiiiij De falsis testibus.
- lxxv De his, qui sacerdotes accusant, nec probant.
- lxxvj De Diaconibus, qui ante honorem peccasse probantur. <sup>f</sup> Si, &c. probentur. Exc.
- lxxvij De baptizatis, qui nondum confirmati moriuntur.
- lxxviiij De fidelibus coniugatis, si cum Iudæa, vel Gentili mœchauerint. <sup>g</sup> Mœchati sunt. Exc.
- lxxix De his, qui tabula ludunt.
- lxxx De libertis.
- lxxxj De fœminarum epistolis.